
 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 3/2024 

konané dne 14. 5. 2024   

v Hostinci U Zlatého potoka v obci Řídeč – Řídeč č. 276 

 

 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 14. 5. 2024 v 19:00 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Ivo Kropáček, 
Magdalena Janíková, Ing. Jakub Míča, Jan Štika 
Omluven:  
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva ( 6 ze 7). 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka vyvěšena na úřední desce 
obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup od 6. 5. 2024.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Ing. Jakuba Míču a Magdalena Janíková 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslava Míču  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Míču a 
Magdalenu Janíkovou, zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
------------------------------------------------- 
 
 

Navržený program jednání    

1. Nesplněné úkoly 
2.   Schválení finančního daru pro Hostinec u Zlatého potoka na 2024 
3.   Schválení směny pozemků p. č. 840 za p. č. 826/2 k. ú. Řídeč  mezi obcí a soukr. vlastníkem 
4.   Rozpočtové opatření č. 2/2024 
5.   Informace z obce 
6.   Schválení Závěrečného účtu obce Řídeč za rok 2023  
7.   Schválení účetní závěrky obce Řídeč za rok 2023 
8.   Schválení Smlouvy na dopravní obslužnost s KIDS Ol. kraje 
9.   Schválení prodloužení pachtovní smlouvy k části pozemků p. č. 819,827,828,833,840 k. ú. Řídeč 
10. Schválení Smlouvy o zřízení Věcného břemene-služebnosti k p. č. 527/2 k. ú. Řídeč  
11.  Diskuze 
 
Návrhy na doplnění programu jednání 3. VZZO: 
 
Předsedající: Jaroslav Míča - starosta 
BOD č. 11  Schválení Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s ČEZ Distribuce a.s. lokalita Z1 z ÚP Řídeč, 
BOD č. 12 bude diskuze. 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0   
                       
Další návrhy na doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 3/2024 dle návrhu 
předsedajícího, včetně nového bodu programu jednání č. 11, bod č. 12 bude diskuze. 



 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
-------------------------------------------------- 

BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (D. S.)  – úkol trvá.  
Odkoupení části pozemku od V. Ž. (na chodník) – úkol trvá – čeká se na devinkulaci z banky, jinak je 
vše nachystáno k podpisu.  
Ostatní úkoly z minulých období jsou průběžně plněny včetně úkolů ze Zápisu z KV č. 1/2024.  
 

Dotazy a připomínky: -- 

Návrh usnesení č. 3/1/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD  č. 2 – Schválení finančního daru pro hostinec u Zlatého potoka - předsedající 
 
Dne 25.3.2024 požádala provozovatelka Hostince U Zlatého potoka paní P. V. o  příspěvek na topení, 
energie, obnovení posezení a zázemí pro dětské návštěvníky za hostincem. 
Starosta navrhl zastupitelstvu obce poskytnout finanční dar ve výši 15.000,- Kč na částečnou úhradu 
energií a topení provozovatelce na rok 2024. Zázemí pro děti nebude obec financovat a posezení 
v zadní části hostince se bude realizovat postupně. Poskytl informace o opravách v hostinci v loňském 
a letošním roce. 
 
Dotazy a připomínky:  
 
Návrh na usnesení č. 3/2/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje finanční dar provozovatelce „Hostince U Zlatého potoka“ v obci Řídeč č.p. 276  p. P. V., 
bytem Mladějovice XXX,  IČ: 19930780  ve výši 15.000,- Kč na podporu částečné úhrady energií a topení 
v roce 2024, s tím, dar bude poskytnut ve dvou splátkách a to k 15.6.2024 7.500,- Kč a k 15.12.2024 
7.500,- Kč. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy a převodu finančních prostředků na účet 
obdarovaného dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 3/2/2024 bylo schváleno.  
----------------------------------------------------- 
 

BOD č. 3 –  Schválení směny pozemků p. č. 840 za p.č. 826/2 k.ú. Řídeč  mezi obcí a soukr. 
vlastníkem - předsedající 
 
Dne 8.4.2024  požádal o směnu pozemků p. M. Š. ze Šternberka, a to jeho pozemek p. č. 826/2 ornou 
půdu o výměře 937 m2 na Kluči za obecní pozemek p. č. 840 o výměře 595 m2 ostatní plocha za 
Derkovým. Tudíž obec na tom získá 342 m2, navíc ornou půdu. U obecního pozemku se jedná o pásek, 
který byl v rámci KoPÚ zřízen při účely realizace odvodňovacího příkopu. Žadatel se zavázal zbudovat 
na vlastní náklady na pozemku p.č. 842 (jeho pozemek) a na pozemku 861 a 837 obce odvodňovací 
příkop s vpustí. Svému závazku dostál, už zde byla i kontrola ze strany Lesů ČR na podnět, některého 
z občanů obce. Obec má řádně uzavřenou smlouvu s M. Š. o právu provést stavbu a souhlas 
s umístěním stavby na obecních pozemcích. Navíc bude u pozemku p. č. 842 k. ú. Řídeč sjednáno věcné 



břemeno služebnost ve prospěch obce Řídeč (odvodňovací příkop). Ve věci byl zveřejněn záměr obce 
od 10.4. – 26.4.2024 na směnu pozemků na úřední desce ObÚ Řídeč. 
 
Dotazy a připomínky:  
Občan B. K.: co jsou to za ostatní plochy 861 a 837. Vysvětleno starostou, že se jedná o ostatní 
komunikace směrem k oboře a před mostem k hájence vpravo k pastvině. 
 
Návrh na usnesení č. 3/3/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje směnu pozemku mezi M. Š., bytem Šternberk, Horní náměstí XXXX/XX, vlastníkem 
pozemku p. č. 826/2 k. ú. Řídeč o výměře 937 m2 , orná půda za pozemek v majetku obce Řídeč p. č. 
840 k. ú. Řídeč o výměře 595 m2. 
2. Pověřuje starostu obce zřídit Věcného břemeno služebnost k p. č. 842 k. ú. v majetku žadatele M. Š. 
ve prospěch Obce Řídeč k vybudování odvodňovacího příkopu a zavkladování do KN dle zpracovaného 
geometrického plánu odborným geodetem. 
3. Schvaluje směnu pozemků bez finanční náhrady za rozdíl výměry pozemků smluvními stranami a 
veškeré náklady spojené se směnou pozemků a zřízením Věcného břemene služebnosti půjdou na vrub 
žadatele.  
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 3/3/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 4 –  Informace k RO č. 2/2024 - předsedající 
 
Zasláno e-mailem místostarosta + předsedkyně FV emailem.  

RO č. 2/2024:   Příjmy: 30.500,- Kč             Výdaje: 30.500,- Kč 

Příjmy i výdaje jsou v rovině. 
RO jsou zveřejněny na stránkách obce v povinně zveřejňovaných informacích v rubrice Rozpočet a 
rozpočtová opatření, dle zákona o rozpočtových pravidlech. Informováni místostarosta i předsedkyně 
FV e-mailem. 
 
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh na usnesení č. 3/4/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 2/2024.  
 
Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 3/4/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 5 – Informace z obce – předsedající 
- Informace - stav finančních prostředků na účtech obce k 14.5.2024. 
- Informace k odvlhčení zdiva u budovy 304 Řídeč zkušebně na jeden rok za 9.000,- Kč. 
- Informace o příslušenství k obecní čtyřkolce – zakoupení mulčovače 
- Informace z MAS a semináři o dotaci na komunální techniku přes SZIF, do konce května musíme 

podat žádost na MAS. Dotace se proplácí zpětně tj. v roce 2025. 
- Jsou průběžně plněny úkoly z harmonogramu pro volby do Evrop. parlamentu, dne 17.5.2024 je již 

I. zasedání OVK Řídeč, budeme mít 4 člennou komisi. 
- Informace o  úpravách terénu pod chatovištěm a zaseta tráva. Poděkování p. B. a obecním 

pracovníkům. 
- Informace o žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. ke smlouvám na energie a vyúčtování energií 
- Informace o semináři na FÚ Ol. kraje k dani z nemovitosti pro obce 



- Informace o kalkulaci vodného a stočného ze strany provozovatele VHS Sitka je na úřední desce 
obce. 

- Informace k jednání na ČEZ v Přerově dne 25.4.2024 s místostarostou -  připojení lokal Z1 + Z3.  
- Poděkování SDH Řídeč za uspořádání Pálení čarodějnic 27.4.2024.   
- Informace o zabudovaných lavičkách Na Hliníku, z hřiště.  
- Informace o nalezeném psu dne 7. 5. 2024 na katastru obce a jeho umístění do adopce. 
- Informace o stavu předání pozemku obce – zahrádka pod rybníkem od pana T. S.. Předání proběhne 

v neděli 19. 5. 2024. V případě, že se nedostaví a nepředá pozemek věc bude řešena cestou Policie 

ČR. 

- Informace o dokončení rekonstrukce soc. zázemí v obchodě. 

- Informace o odvodnění budovy hostince č. 276 v zadní části a odvedení atmosférických srážek a 

svodů u bytového domu č. 304 do potoka.  

- Informace o dokončení zpevněné plochy za obchodem na obecní zahradě pro umístění garáže 

12x4,5 metrů zhotovenou firmou O. P..  

- Informace ke Změně ÚP č. 1 - kontrolní den koncem května 2024. 

- Informace o nákladech obce na odpady za 1Q/2024 -  BIO 15.473,- Kč, odpady 59.900,- Kč a za jarní 

svoz velkoobjemového odpadu 13.400,- Kč. 

- Informace k Valné hromadě Mikroregionu, odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení č. 3/5/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 3/5/2024 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 

BOD č. 6  -  Schválení Návrhu Závěrečného účtu obce Řídeč za rok 2023 a Zprávy o 
přezkoumání hospodaření obce  za rok 2023 - předsedající  
 
Předsedající seznámil členy zastupitelstva a občany s projednávaným bodem Návrhu Závěrečného účtu 
obce za rok 2023 a Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Řídeč za rok 2023.  Návrh 
závěrečného účtu za rok 2023 je zveřejněn na úřední desce dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů od 22.4.2024. Členům zastupitelstva byl Návrh závěrečného účtu 
s výsledkem přezkumu hospodaření za 2023 zaslán dne 23.4.2022 e-mailem.  
 
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh na usnesení č. 3/6/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje Závěrečný účet obce Řídeč za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Řídeč za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a 
to  bez výhrad. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/6/2024 bylo schváleno.  
-------------------------------------------------- 

 
BOD č. 7  - Schválení účetní závěrky obce Řídeč za rok 2023 - předsedající  
 
S účetní závěrkou za rok 2023 seznámil členy zastupitelstva a občany obce předsedající. Účetní 

jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti, zpracovala účetní závěrku za rok 

2023 s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situací účetní 

jednotky.  Účetní závěrka byla zaslána všem zastupitelům e-mailem 23.4.2024. Členům zastupitelstva 

byl předložen Protokol o schválení účetní závěrky k podpisu.  

Připomínka a dotazy: ---  



 
Návrh na usnesení č. 3/7/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje, v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Účetní závěrku obce Řídeč za účetní období roku 2023, sestavenou 
k 31.12.2023. Součástí Zápisu z 3. VZZO bude i příloha č. 1: Protokol o schválení účetní závěrky za rok 
2023.   
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0       
Usnesení č. 3/7/2024 bylo schváleno.  
-------------------------------------------------- 
 
 

BOD  č. 8 Schválení  Smlouvy o poskytnutí příspěvku obce na zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje - předsedající 
 
Starosta seznámil s novou smlouvou občany i zastupitelstvo.  Smlouva byla konzultována i v rámci 
Mikroregionu mezi obcemi a přestože jsou zde věci, které nejsou zrovna transparentní, např. možnost 
vypovězení smlouvy, po konzultaci s právníkem asi všechny obce ORP Šternberk smlouvu schválí. 
Starostovi zde schází např. i „nějaká spravedlnost“ ve vztahu k obcím, kde někde je dopr. obslužnost 
zajištěna železniční i autobusovou dopravou, a to 7 dní v týdnu, což u naší obce schází.  
Starosta navrhl zastupitelstvu obce schválit novou smlouvu o poskytnutí příspěvku na dopravní 
obslužnost Ol. kraje mezi Obcí Řídeč a Olomouckým krajem v zastoupení KIDS Ol. kraje.  
 
Dotazy a připomínky:   
ČZO: Ing. I. K. – doplnil, že na stránkách obce a nástěnce je zveřejněn dotazník Krajského úřadu ke 
spokojenosti občanů s krajským úřadem a jeho činností, kde můžou občané vyjádřit svůj názor či 
připomínky např. i k dopravní obslužnosti v obci. 
 
Návrh na usnesení č. 3/8/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje mezi Obcí Řídeč a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc  zastoupený 
koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje p. o. Olomouc – Hodolany, 
Jeremenkova 1211/40b, IČ: 72556064. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy na poskytnutí příspěvku na dopravní obslužnost 
Olomouckého kraje.  
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/8/2024 bylo schváleno.  
----------------------------------------------------- 
 

BOD č. 9  - Schválení prodloužení pachtovní smlouvy k části pozemků p. č. 819, 827,  828, 

833, 840 k. ú. Řídeč - předsedající 

Dnem 30.4.2024 skončila pachtovní smlouva pachtýři M. Š., bytem Šternberk, Horní nám. č. XXX/XX, 

který měl pronajaty pozemky p. č. 819, 827, 828, 833, 840  o celkové výměře 3.485 m2  od 2.5.2021 
– 31.4.2024: 
Pachtýř M. Š. požádal obec Řídeč dne 16.4.2024 o prodloužení pachtu k výše uvedeným pozemkům, 
kdy byl ve věci zveřejněn záměr od 17.4.2024 do 4.5.2024 i s podmínkami pachtu. Vzhledem k tomu, 
že obec usnesením č. 3/3/2024 směnila pozemek p. č. 840 k. ú. Řídeč za pozemek 826/2 k. ú. Řídeč je 
tedy nadbytečné propachtovat i tento pozemek.  
Starosta navrhl zastupitelstvu obce propachtovat pozemky p. č. 819,828,833,827, vše v k. ú. Řídeč o 
celkové výměře 2.890 m2 za částku 1.301,- Kč/2024 (4.500,- kč/ha/rok) 
 



Číslo parcely Druh pozemku Celková výměra 

pozemku 

Výměra pozemku k pronájmu - 

pachtu 

p.č. 819             Ostatní plocha   5.260 m2    370 m2 

p.č. 828              Lesní pozemek 13.285 m2    450 m2 

p.č. 827              Ostatní plocha    2.541 m2    790 m2 

p.č. 833 Trvalý travní porost 28.364 m2 1.280 m2 

Vše k.ú.  Řídeč Celkem k pachtu  2.890 m2 

 
Dotazy a připomínky:  ---- 
 
Návrh usnesení č. 2/9/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje: 
1. Propachtování pozemků dle zveřejněného záměru obce Řídeč pod č.j. RID-121/2024 od 17.4.2024 – 
4.5.2024, mimo pozemek p. č. 840 k. ú. Řídeč. Celkově k pachtu pozemky o výměře 2.890 m2, 
 

Číslo parcely Druh pozemku Celková výměra 

pozemku 

Výměra pozemku k pronájmu - pachtu 

p.č. 819             Ostatní plocha   5.260 m2    370 m2 

p.č. 828              Lesní pozemek 13.285 m2    450 m2 

p.č. 827              Ostatní plocha    2.541 m2    790 m2 

p.č. 833 Trvalý travní porost 28.364 m2 1.280 m2 

Vše k.ú.  Řídeč Celkem k pachtu  2.890 m2 

 
panu M. Š., bytem Šternberk, Horní náměstí XXXX/XX, 785 01 Šternberk za cenu 4.500,- Kč/ha/rok. 
Pachtovní smlouvu uzavřít na dobu určitou od 15.5.2024 do 15.5.2029 tj. dobu pěti let s tím, že 
pachtovné se bude ročně zvyšovat o míru inflace zveřejněné Českých statistickým úřadem.  
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Pachtovní smlouvy dle rozhodnutí zastupitelstva obce.  
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
BOD č. 10  - Schválení  Smlouvy o zřízení Věcného  břemene služebnosti k p.č. 527/2 k.ú. 

Řídeč- předsedající 

Předsedající informoval o žádosti B. P., bytem Šternberk, Komenského XX ze dne   ze dne 6.5.2024 o 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti p. č. 527/2 k. ú. Řídeč k p. č. 65/1 k.ú. Řídeč 
B. P. na podzemní vedení vodovodní a kanalizační.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VBS a dohoda 
o umístění stavby byla schválena zastupitelstvem obce dne 29.8.2022  usnesením č. 6/10/2022.  
Odměna obci za zřízení VBS činí 3.000,- Kč. Zastupitelé informováni e-mailem. 
 
Dotazy a připomínky: -- 
 
Návrh usnesení č. 3/10/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku p. č. 527/2 k. ú. 
Řídeč, v majetku obce Řídeč, s B.P., bytem Šternberk, Komenského XX na umístění a provozování 
podzemního vedení vodovodní a kanalizační přípojky  k p. č. 65/1 k. ú. Řídeč.  



(B. P.). Náklady na vklad VBS do KaN Ol. kraje, pracoviště Olomouce nese žadatel. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s B. P.. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 3/10/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 11 Schválení Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s ČEZ Distribuce a.s. lokalita 

Z1 z ÚP Řídeč - předsedající 

Starosta informoval o budoucích přípojkách NN k 5 obecním parcelám 669/1-4 a 187/2 a dvěma 
pozemkům p.č. 670/1,2 k.ú. Řídeč f. Vepaspol Olomouc a.s. v lokalitě Z1. Od Vepaslopolu a.s. má Obec 
plnou moc pro zastupování k jednání s ČEZ. Celkové náklady pro zasítění 7 parcel jsou 110.250,- Kč což 
dělá 15.750,- Kč na 1 parcelu. Dle informací ČEZ připojení by mělo být hotové do 15 měsíců. Věc byla 
projednána již jednou v roce 2019 usnesením č. 7/5/2019, ale žádost o připojení byla v roce 2021 
zrušena ze strany ČEZ, protože Obec nebyla schopna dodat potřebné dokumenty. V současnosti již má 
obec vše připravené. Místostarosta Ing. J. O. doplnil, že všechny smlouvy a žádosti k lokalitám Z14 + Z3 
byly zrušeny a musí se podat nové žádosti na přípojky NN.  
 
Dotazy a připomínky: ---- 
 
Návrh usnesení č. 3/11/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV-Podmolky, 
Teplická 874/8, IČ: 24729035 lokalita Z1 pro pozemky p. č. 669/1-4, 187/2, k.ú. Řídeč v majetku obce 
Řídeč a pozemky p. č. 670/1-2 k.ú. Řídeč v majetku f. Vepaspol a.s. Olomouc, kterou bude obec 
zastupovat před ČEZ Distribuce a.s. na základě plné moci. 
2. Ukládá starostovi obce zaslat f. Vepaspol a.s. Olomouc výzvu k doplacení 1.500,- Kč  Obci Řídeč jako 
doplatek podílu za zřízení odběrných míst k pozemkům p.č. 670/1-2 k.ú. Řídeč, kdy má již Vepaspol a.s. 
uhrazenu zálohu 15.000,- Kč z roku 2019. Cena jednoho odběrného místa činí 15.750,- Kč. 
3. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě s ČEZ Distribuce a.s. a zajištění převodu finanční částky 
v celkové výši 110.250,- Kč do 15 dnů od podpisu smlouvy na účet ČEZ Distribuce a.s.. 
 
Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/11/2024  bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 

 
BOD č. 12  - DISKUZE 

Starosta – pozvánka na 6. ročník běžeckého závodu v Řídeči dne 15.5.2024, doplnil pořadatel občan 
Tomáš Tomášek a Ing. Ivo Kropáček. Dále starosta pozval přítomné na Dětský den 1. června 2024 od 
14:00 do sportovního areálu – pořádá obec ve spolupráci s SDH Řídeč. 
ČZO: M. J. – Pozvánka pro seniory do Informačního centra Šternberk, kde proběhnou besedy na téma 
Internetová rizika pro seniory v několika termínech. Pořádá MAS Šternbersko. Starosta - Pozvánka 
bude zveřejněna na stránkách obce, nástěnce a předána Klubu seniorů Řídeč. 
ČZO Ing. I. K. – Pozvánka na orientační běh v Mladějovicích – les Strachov  dne 25.5.2024. 
Občan D. F. – dotaz na opravu obecní sekačky, která je u bytového domu – starosta zařídí opravu. 
Občan M. Š. – dotaz na projekt v obci s prof. Jindřichem Streitem. ČZO Ing. J.M. spolupracuje s prof. 
Streitem a seznámil s projektem cyklus snímků ze života na vesnici, kdy si prof. Streit vybral právě obec 
Řídeč a prozatím bylo navštíveno asi 6 domácností. Postupně během léta by měl být projekt dokončen 
a následně by měla proběhnout výstava fotografií a publikace. Je to na dobrovolnosti, kdo se projektu 
nechce z občanů zúčastnit, tak se u něj fotit nebude. 



ČZO: Ing. J. O. – poděkoval občanovi B. K. za organizaci I. ročníku Běhu osvobození (biatlonu), který se 
uskutečnil pod hlavičkou Klubu seniorů Řídeč dne 8.5.2024 Na Hliníku. 
Zúčastnilo se 16 závodníků. B. K. poděkoval za spolupráci a podporu SDH Řídeč a Obci Řídeč.  
 
Bez dalších dotazů či připomínek. 

 

Ukončení: dne 14. 5. 2024  v 20:05 hodin.  

 

Zápis z 3. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč vyhotovil dne 15.5.2024 

 
 
                                                                                                         Zapisovatel             
                                                                                                                                                  Jaroslav Míča v.r.  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :      Ing. Jakub Míča               dne 22. 5. 2024         

                                                    Ing. Jakub Míča v.r. 
  
                                           Magdalena Janíková      dne 22. 5. 2024            
                                Magdalena Janíková v.r.  
 
 
                                               
                                                       dne  22. 5. 2024                   Jaroslav Míča – starosta v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


